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Jak co roku obchodom Święta Morza 
towarzyszyć będą liczne wydarzenia 
kulturalne, historyczne i rozrywkowe. W 
dniach 17-26 czerwca Gdynia zaprasza 
miłośników morskich klimatów na  wspól-
ne świętowanie. 

Bogaty program wydarzeń obejmuje 
m.in.: żeglarską paradę świętojańską, sean-
se w Planetarium Uniwersytetu Morskiego, 
Cudawianki, morską strefę aktywności na 
plażach, święto Marynarki Wojennej, zwie-

dzanie okrętów, żaglowców i jachtów, a 
także koncerty, festyny i spacery po mieście 
z przewodnikiem. 

Świętowanie w morskim klimacie roz-
pocznie się 17 czerwca od części oficjalnej, 
czyli uroczystego i symbolicznego złożenia 
wieńców na morzu – w ten sposób przed-
stawiciele miasta i innych instytucji składają 
hołd tym, którzy odeszli „na wieczną wachtę”. 

Program wydarzeń dostępny na 3 str. 
„Ratusza”.

Święto Morza – zawsze w Gdyni!

18 czerwca Gdynia muzycznie powita 
lato, a wszystko podczas festiwalu Cu-
dawianki. Odpowiedni klimat i gorącą 
atmosferę zapewnią Novika 2.0, The Very 
Polish Cut-Outs, Dj Hiroszyma & M.C. To 
jednak nie wszystko.

Od godz. 12.00 przy bulwarze Nadmor-
skim będzie okazja do relaksu w strefie 
chill, wyplecenia wianka z Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Lubichowa, stworzenia wariacji 
na temat wianka ukraińskiego. Zaplanowano 
również zbiórkę na rzecz Ukrainy.

Ważnym elementem jest konkurs na 
wianek dla Ukrainy. Wykonać go można 
dowolną techniką wraz z opisem tego, co 
Was zainspirowało. Podpisany wianek na-
leży złożyć w Gdyńskim Centrum Filmowym 
(plac Grunwaldzki 2) wraz z wypełnionym 
kwestionariuszem w dniach 13-15 czerwca 
w godz. 9.00-17.00. Na zgłoszenia i wianki 
organizatorzy czekają do 15 czerwca. 

Cudawianki nie mogłyby się odbyć bez 
tradycyjnego koncertu. Około godz. 20.00 
scena na plaży miejskiej wypełni się ener-
getycznymi rytmami. Na początek zaplano-
wano rozgrzewkę klubową przy dźwiękach 
DJ Hiroszyma & M.C. O godz. 21.30 scenę 
opanują The Very Polish Cut-Outs. Wieczór 
zakończy występ Katarzyny Nowickiej 
(projekt Novika 2.0 live). Start o godz. 23.00.

Szczegóły i program festiwalu są dostęp-
ne na: www.cudawianki.eu.

Organizatorem wydarzenia jest miasto 
Gdynia.

Lato zaczyna się #wGdyni

Chcesz dowiedzieć się więcej o od-
nawialnych źródłach energii? Interesuje 
Cię temat ochrony powietrza i elektro-
mobilności? Weź udział w 3. Pomorskim 
Pikniku Energetycznym. Wydarzenie 
odbędzie się w weekend, 11 i 12 czerwca 
na skwerze Arki Gdynia.

Około 20 wystawców zawita do Gdyni, 
by mówić m.in. o niskoemisyjnym transpo-
rcie, ochronie powietrza czy odnawialnych 
źródłach energii. To firmy i organizacje 
związane z branżą energetyczną. Ich stoiska 
będzie można odwiedzić na skwerze Arki 

Gdynia. Wszystko w ramach 3. Pomorskiego 
Pikniku Energetycznego.

 Wydarzenie odbędzie się 11 czerwca 
w godz. 10.00-17.00 oraz 12 czerwca od 
godz. 10.00 do godz. 16.00. Nie zabraknie 
atrakcji i ciekawych spotkań.

Zainteresowani będą mogli dowiedzieć 
się więcej na temat programu „Czyste po-
wietrze” i dotacji na wymianę źródeł ciepła 
czy montaż OZE.

Piknik organizują: Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku, miasto Gdynia.

3. Pomorski Piknik Energetyczny

Gdynia ma nowe pomniki przyrody
68 rosnących w Gdyni drzew zostało 

pomnikami przyrody – decyzję w tej spra-
wie gdyńscy radni podjęli podczas ma-
jowej sesji. To m.in. buki przy al. Marsz. 
Piłsudskiego czy dęby rosnące na Babich 
Dołach. Od tej pory te drzewa są prawnie 
chronione przed ingerencją człowieka.

Zgodnie z treścią uchwały status pomnika 
przyrody otrzymały następujące drzewa:

– 56 buków pospolitych rosnących wzdłuż 
al. Marsz. Piłsudskiego,

– grupa 2 dębów szypułkowych rosną-
cych przy ul. A. Kostki-Napierskiego,

– grupa 4 jarzębów szwedzkich i 3 kasz-

tanowców zwyczajnych przy ul. Śmidowicza,
– dąb szypułkowy przy ul. M. Beniow-

skiego,
– dąb szypułkowy przy ul. Dedala,
– dąb bezszypułkowy przy ul. Ikara.
Szpaler buków przy al. Marsz. Piłsud-

skiego nazwano więc „Aleją bukową”. Dęby 
przy ul. Kostki-Napierskiego to od teraz 
„Kostek 1” i „Kostek 2”. Drzewa przy ul. inż. 
Jana Śmidowicza określono mianem „Grupy 
Oksywskiej”. „Dąb Beniowskiego” to pomni-
kowe drzewo rosnące przy ul. Beniowskiego. 
Z kolei dęby w Babich Dołach to od teraz 
„Dedal” i „Ikar”.

Nowe elektrobusy ruszyły w trasę
Na trasy wyjechały nowe elektrobusy. Dzięki nowoczesnym, 

elektrycznym pojazdom zeroemisyjny transport publiczny 
dotrze tam, gdzie wcześniej nie było to możliwe, w tym na 
Oksywie, Witomino czy do Muzeum Emigracji. Łącznie to 16 
standardowych autobusów i 8 przegubowców.

Pracę na liniach obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Ko-
munikacji Autobusowej rozpoczęły 24 nowe elektrobusy marki 
Mercedes-Benz. Nowoczesne zeroemisyjne pojazdy zasilane 
z baterii oferują mieszkańcom kolejnych dzielnic nową jakość i 
czystsze powietrze.

Pojazdy będą kursować na liniach 128, 133, 190 i 282 i przegu-
bowej linii 150 oraz na liniach N40 i N94. Wstęgę w pierwszym eg-
zemplarzu eCitaro przecięli prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
wiceprezydent ds. gospodarki Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
prezes gdyńskiego PKA Lech Żurek, dyrektor ZKM Gdynia Hubert 
Kołodziejski i Artur Konarski – prezes EvoBus Polska, dostawcy 
elektrobusów.

Zakup był współfinansowany ze środków unijnych w ramach 
zadania „Rozwój elektrycznego transportu publicznego w Gdyni po-
przez zakup elektrycznego taboru wraz z rozbudową infrastruktury 
oraz budową punktów doładowań” z Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko 2014-2020. Całkowita wartość projektu to 
100 935 328,74 zł, z czego dofinansowanie UE to 68 649 400,00 zł.

Nowoczesne elektrobusy Mercedes-Benz przed Muzeum Emigracji zaprezentowane podczas 
konferencji prasowej z udziałem samorządowców i przedstawicieli spółek przewozowych
// fot. Kamil Złoch
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Wtorki z rodzinnymi
W przygotowanie swoich produktów 

wkładają całe serce. Wypiekają chleby z 
ziarnami i na zakwasie, które zachwycają 
smakiem. Ma być świeżo i naturalnie. 
Właściciele piekarni „Sztuka Chleba” to 
bohaterowie kolejnego odcinka cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”. To seria krótkich 
filmów o wyjątkowych lokalnych firmach 
– zarówno tych wielopokoleniowych, jak 
i tych, które dopiero rozwijają skrzydła.

Pieką z pasją. Dbają o to, żeby klienci co-
dziennie mogli się cieszyć świeżym chlebem, 
który jest przygotowywany według unikalnej, 
rodzinnej receptury. Zosia Brunka i Kacper 
Jezierski prowadzą razem piekarnię „Sztuka 
Chleba”. Kochają to, co robią, więc praca to 
dla nich przyjemność. 

Zosia nauczyła się piec chleb według 
przepisu mamy, a piekarnię stworzyła w 
domu. Ojciec pomógł jej skompletować i 
odpowiednio przygotować niezbędny sprzęt. 
Brat postanowił zająć się transportem. Potem 
do zespołu dołączył Kacper. 

„Sztuka Chleba” mieści się w Miejskich 
Halach Targowych.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia.

Starowiejska na nowo. Umowa już zawarta
W przyszłym roku gdynianie będą 

mogli korzystać z nowej, przyjaźniejszej 
pieszym i rowerzystom Starowiejskiej. 
Wraz z kultowym traktem modernistycz-
nego Śródmieścia zmieni się też fragment 
ulicy Abrahama. Miasto zawarło umowę 
z wyłonioną w przetargu firmą Eurovia.

Jedna z kluczowych i historycznych 
ulic Śródmieścia zmieni oblicze. Zmiany 
związane z przebudową ul. Starowiejskiej 
oraz remontem fragmentu ul. Abrahama 
powinny być gotowe w pierwszym kwartale 

2023 roku. 31 maja umowę z firmą Eurovia 
Polska S.A. parafowali prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek i wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju Marek Łucyk, Piotr Kęsikowski 
i Joanna Ciesielska z firmy Eurovia Polska 
oraz Monika Kasińska reprezentująca Bank 
Gospodarstwa Krajowego.

Przebudowa ul. Starowiejskiej i odcinka 
ul. Abrahama będzie kosztować 10 071 
275,79 zł brutto, z czego 5 mln zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu „Polski Ład” Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.

Park Centralny: budowa w kolejnej fazie
Prace przy trzecim etapie budowy 

Parku Centralnego nabierają tempa. W 
weekend 11 i 12 czerwca wykonawca zaj-
mie teren parkingu przed Urzędem Miasta 
Gdyni i rozpoczną się przygotowania pod 
budowę większego, podziemnego parkin-
gu pod nowym parkiem.

Miejsca parkingowe przed Urzędem 
Miasta Gdyni znikną na pewien czas, by w 
przyszłości mieszkańcy i turyści mogli par-
kować na większym podziemnym parkingu.

Aby ułatwić komunikację wokół skrzyżo-
wania, planowane jest najpierw wygrodzenie 
placu, a później – 13 i 14 czerwca – do-
puszczenie ruchu w obrębie skrzyżowa-

nia (fragment umożliwiający skręt z ulicy 
Świętojańskiej w al. Marsz. Piłsudskiego) 
w czasowo zmienionej organizacji ruchu. 
Przesunięta zostanie też istniejąca droga 
rowerowa. Zmiany w organizacji ruchu doty-
czą też wyjazdu z budowy przy skateparku.

Trzeci etap Parku Centralnego obejmu-
je  teren od pawilonu przy skateparku aż 
do skrzyżowania alei marsz. Piłsudskiego 
z ulicą Świętojańską.

Nowa przestrzeń rekreacji zyska staw 
z fontanną, który zimą będzie pełnić funkcję 
lodowiska, obiekty gastronomiczne,  polany 
piknikowe i boisko. Najważniejszym elemen-
tem będzie zieleń. 

Plaża w Orłowie urośnie
Na morskim brzegu przy molo w Or-

łowie znalazły się dziesiątki potężnych 
rur. To elementy rurociągu za pomocą, 
którego Urząd Morski w Gdyni naprawi 
zniszczoną przez żywioł na przełomie 
stycznia i lutego  orłowską plażę. 

Prace zostały zaplanowane na czerwiec i 
ruszyły zgodnie z harmonogramem. Nie jest 
to pierwsza tego typu akcja w tym najbardziej 
narażonym na działanie fal morskich odcinku 
trójmiejskiego wybrzeża, przede wszystkim 
ze względu na usytuowanie i negatywne 

prądy wzdłużbrzegowe. Tym razem jednak 
operacja będzie wyjątkowa – największa 
refulacja w historii Orłowa.

Refulacja polega na naniesieniu na brzeg 
piasku za pomocą rur. Piasek zostanie 
wpuszczony na plażę wraz z wodą, która 
następnie z niej spłynie, pozostawiając na 
brzegu kwarcowy osad. 

Docelowo na orłowską plażę trafi 250 
tys. metrów sześciennych piachu, mimo że 
po ustąpieniu po okresie zimowym wody 
znaczna część piasku wróciła na swoje 

miejsce. Piasek do refulacji zostanie dostar-
czony przez pogłębiarkę z Portu Północnego 
w Gdańsku, gdzie Urząd Morski realizuje 
inwestycję modernizacji falochronu, dzięki 
czemu pozyska aż 2 mln metrów sześcien-
nych urobku.

Prace naprawcze Urząd Morski zapla-
nował na dwa etapy – pierwszy potrwa do 
końca czerwca, a drugi rozpocznie się po 
przerwie wakacyjnej.

21 czerwca o godz. 16.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54) rozpocznie się XLIII Sesja Rady 
Miasta Gdyni. Obrady zaplanowano na 21 
i 22 czerwca (od godz.10.00). Będzie im 
towarzyszyć debata nad raportem o stanie 
gminy.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach: 

7.1. udzielenia Prezydentowi Miasta Gdyni 
wotum zaufania;

7.2. przyjęcia sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2021;

7.3. zatwierdzenia sprawozdania z wyko-
nania sprawozdania finansowego i budżetu 
Miasta Gdyni w roku 2021;

7.4. udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdyni za rok 2021;

7.5. ustalenia kwoty kalkulacyjnej przypada-
jącej na jednego mieszkańca dzielnicy

w Gminie Miasta Gdyni;
7.6. zmieniająca uchwałę nr XXXIV/1110/21 

Rady Miasta Gdyni w sprawie opłaty miejsco-
wej na terenie Gdyni;

7.7. uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Chylonia w Gdyni – tzw. Osiedle Meksyk;

7.8. zmieniająca uchwałę w sprawie ustale-
nia wysokości opłat w żłobkach utworzonych 
przez Gminę Miasta Gdyni;

7.9. wprowadzenia regulaminów korzysta-
nia z wyznaczonych miejsc piknikowych na 
terenach gminnych;

7.10. ustalenia przebiegu gminnej drogi 
publicznej ulicy gen. Maczka;

7.11. ustalenia przebiegu gminnej drogi 
publicznej ulicy ks. Edmunda Makowskiego;

7.12. wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości przy ul. Nałkowskiej stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni;

7.13. wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości przy ul. Sanockiej stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni;

7.14. wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości przy ul. Rybińskiego stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni;

7.15. wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości przy ul. Płk. Dąbka stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni;

7.16. wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości położonej przy bulwarze Nadmor-
skim im. Feliksa Nowowiejskiego stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni;

7.17. wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym udziału w prawie własności 
nieruchomości gruntowej zabudowanej przy 
ul. Mikołaja Kopernika 13-15 klatka 13, celem 
poprawy warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległej;

7.18. wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości przy ul. Chwarznieńskiej stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni;

7.19. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Władysława IV w trybie bezprzetar-
gowym;

7.20. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Jana z Kolna w trybie bezprzetargo-
wym;

7.21. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej w 
rejonie ul. Chwarznieńskiej, w trybie bezprze-
targowym;

7.22. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Legionów w trybie bezprzetargowym;

7.23. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy z dotychczasowym dzier-
żawcą nieruchomości przy bulwarze Nadmor-
skim im. Feliksa Nowowiejskiego na działkach 
nr 432, 364, 371 obręb 0016 Kamienna Góra;

7.24. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Paderewskiego;

7.25. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej przy 
ul. Abrahama;

7.26. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Bp. Dominika;

7.27. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej przy 
ul. Palmowej/ul.Gruszkowej 6;

7.28. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej przy 
ul. Kapitańskiej.

***
Mieszkańcy chcący zabrać głos w deba-

cie nad raportem o stanie gminy (zgodnie z 
art. 28aa ust. 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie 
gminnym z 8 marca 1990 r.) powinni  do 20 
czerwca złożyć pisemne zgłoszenie. 

Zgłoszenie musi być poparte podpisami co 
najmniej 50 osób. 

Szczegóły na bip.um.gdynia.pl.

XLIII Sesja Rady Miasta Gdyni i debata nad raportem o stanie gminy
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Na czerwonym patio przy pl. Grun-
waldzkim 2 do końca lata będą odbywać 
się wydarzenia z widokiem na morze i film. 
Co w programie na najbliższe dni?

10 i 15 czerwca o godz. 10.00 podczas 
porannych projekcji bajek dzieci będą mogły 
obejrzeć produkcje z serii „Baśnie i bajki 
polskie”. Dodatkowo, seans 15 czerwca od-
będzie się z tłumaczeniem na język migowy. 

11 czerwca o godz. 18.00 odbędzie się 
specjalny seans dla seniorów. Obraz pt. „Van 
Gogh. U Bram Wieczności” to opowieść o 
owocnym i zarazem dramatycznym okresie 
życia Vincenta Van Gogha, który spędził w 
Prowansji, tworząc swe najsłynniejsze obra-
zy. 16 czerwca o 18.00, w cyklu wieczornych 
seansów z Against Gravity, za sprawą filmu 
„Dom nad morzem” przeniesiemy się do 
Prowansji.

18 czerwca będzie można obejrzeć  ob-
raz „Sny Wędrownych Ptaków”. To historia 
początków kolumbijskiego biznesu narkoty-
kowego ukazana poprzez epicką opowieść 
o miejscowej rodzinie z plemienia Wayúu.. 
Zaś 23 czerwca odbędzie się projekcja filmu 
„Oko na Julię”, czyli love story osadzone na 
północnoafrykańskiej pustyni widziane z 
perspektywy... drona.

14 czerwca o godz. 16.00 na patio GCF 
odbędzie się warsztat wyplatania wianków 
pod hasłem „Plećmy razem z sensem”. Na 
warsztaty obowiązują zapisy mailowe pod 
adresem: info@cudawianki.eu.

Projekt Lato na Patio dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury oraz Fundacji PZU. 

Trwa Lato na Patio w GCF

Program Święta Morza
17 czerwca

– godz. 12.00: złożenie wieńców na 
morzu w hołdzie tym, co odeszli na wieczną 
wachtę;

– godz. 16.30: fotospacer Sea & Skyline”;
– godz. 17.00: OpenWater: wspólne pły-

wanie wpław, na SUP-ach i kajakach; 
– godz. 17.00: koncert otwarcia (pl. 

Grunwaldzki); 
– regaty Bieg Kaprów na trasie Gdynia

-Christiansø (do 19 czerwca); 
18 czerwca 

– godz. 10.00-14.00: pokazy w Plane-
tarium im. A. Ledóchowskiego (al. Jana 
Pawła II 3); 

– godz. 10.00: gra miejska „Ufo i inne 
legendy miejskie”; 

– pokaz zabytkowych samochodów przed 
Muzeum Marynarki Wojennej;

– Gdynia na fali, turniej siatkówki, joga 
i zumba na plaży; 

19 czerwca 
– godz. 10.00-14.00: pokazy w Plane-

tarium im. A. Ledóchowskiego (al. Jana 
Pawła II 3) 

– dzień otwarty Muzeum Marynarki Wo-
jennej (wstęp bezpłatny), pokaz samocho-
dów z lat 60. XX wieku z zabawą w klimacie 
tamtych lat na placu przed Muzeum Mary-
narki Wojennej, parada starych aut; 

20 czerwca
– godz. 17.00: „Nasze sygnały” w Mu-

zeum Marynarki Wojennej; 
– zwiedzanie statku „Zodiak II”, nabrzeże 

Pomorskie; 
21 czerwca

– święto Uniwersytetu Morskiego (msza 
święta, nadanie Doktora Honoris Causa 
prof. dr inż. kpt. ż.w. Mirosławowi Jurdziń-
skiemu);

23 czerwca
– wieczór w przedwojennym salonie 

mercedesa „Autocentrala Braci Skwiercz”;
24 czerwca

– godz. 11.00-13.00: krajowe obchody 
Światowego Dnia Hydrografii w Muzeum 
Marynarki Wojennej; 

– III Światowe Polonijne Mistrzostwa 
Żeglarskie im. inż. Tadeusza Wendy (do 26 
czerwca); 

– regaty o Puchary Marynarki Wojennej; 
25 czerwca

– godz. 9.30: spacer architektoniczny po 
Oksywiu „Morze i Modernizm”; 

– godz. 10.00: spacer plenerowy „Morze 
i las”;

– godz. 11.00: odsłonięcie tablic Ottona 
Weilanda i Tadeusza Ziółkowskiego w al. 
Żeglarstwa Polskiego; 

– godz. 12.00: Mini Open House spacer 
po klatkach schodowych; 

– godz. 13.00-17.00: VI Żeglarska Pa-
rada Świętojańska po Zatoce Gdańskiej na 
trasie Gdańsk-Spot-Gdynia, zakończona 
koncertem Chóru Zawiszy Czarnego z po-
kładu STS Kapitan Borchardt; 

– godz. 16.00: spacer śladem dawnych 
dyskotek z Muzeum Miasta Gdyni;

– godz. 18.00: msza św. w intencji ludzi 
morza w kościele pw. św. Piotra Rybaka.

26 czerwca 
– godz. 10.00-16.00: Święto Marynarki 

Wojennej, w programie m.in. piknik mary-
narski, pokazy sprzętu hydrograficznego, 
zwiedzanie okrętów, złożenie kwiatów przy 
pomniku Polski Morskiej; 

– zwiedzanie statku Urzędu Morskiego 
„Konstelacja”, basen Prezydenta; 

– spacer po dzielnicy Babie Doły „Rybacy, 
dworzanie, wojskowi”. 

Świętowaniu towarzyszą wystawy: „LU-
DZIE/ MIASTO/ PORT”, „MORZE/MIASTO/
PORT”, „Serce Gdyni” na pl. Kaszubskim, 
„100 lat portu Gdynia”, „Inne oblicza morza – 
Pejzaże Bałtyckie” oraz „Legenda Morska w 
Obiektywie” (szczegóły na 6 str. „Ratusza”).

Program może ulec zmianie, a wszystkie 
aktualności można znaleźć na stronie: Gdy-
nia.pl/swietomorza.

Święto Morza – zawsze w Gdyni! – cd.

Dwa filmy absolwentek Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej znalazły się w oficjalnej 
selekcji konkursu Busan Inter-City Film 
Festival w Korei Południowej. Obrazy 
Luizy Budejko oraz Hanny Kilińskiej 
to filmy dyplomowe, które powstały w 
gdyńskiej filmówce.

6. edycja festiwalu filmowego Busan Inter
-City odbędzie się w dniach 2-4 września 
2022. Do udziału w festiwalu zostały zapro-
szone m.in. ośrodki należące do Sieci Miast 
Kreatywnych UNESCO jako Miasto Filmu. 
Do tego grona w ubiegłym roku dołączyła 
także Gdynia.

„Wskrzeszenie” w reż. Luizy Budejko to 
historia 10-letniej Magdy, która traci młod-
szego brata. 

Luiza Budejko reżyserowała krótkie 
formy teatralne, etiudy fabularne, filmy do-
kumentalne i teledyski. 

Drugi z nominowanych filmów to „Nie 
mów tak do mnie” w reż. Hanny Kilińskiej. 
Film opowiada historię Tiny i Juliana, uzdol-
nionego muzycznie rodzeństwa. 

Hanna Kilińska jest autorką kilkunastu 
etiud fabularnych i dokumentalnych, doce-
nianych na ogólnopolskich festiwalach kina 
amatorskiego i studenckiego. 

Gratulujemy.

Sukces absolwentek 
gdyńskiej filmówki

7000 żołnierzy, 75 samolotów i 45 okrę-
tów. W niedzielę na Bałtyku rozpoczęły 
się największe w tym roku ćwiczenia 
– „Baltops 22”. Udział w nich bierze 14 
państw NATO oraz Szwecja i Finlandia, 
które deklarują chęć dołączenia do so-
juszu.

W 51. edycji ćwiczeń „Baltops” w nich 
bierze 14 państw NATO – Belgia, Bułgaria, 
Dania, Estonia, Francja, Holandia, Litwa, Ło-
twa, Niemcy, Norwegia, Stany Zjednoczone, 
Turcja, Wielka Brytania oraz Polska – a tak-
że dwa państwa aspirujące do dołączenia do 
Sojuszu Północnoatlantyckiego: Finlandia 
oraz Szwecja. Gospodarzem tegorocznych 
manewrów jest właśnie Szwecja. Wiąże się 
to z 500. rocznicą powstania utworzenia w 
tym kraju marynarki wojennej.

Ćwiczenia zasiliły okręty z 8. Flotylli 
Obrony Wybrzeża. Są to okręt transportowo
-minowy ORP „Toruń”, a także dwa trałowce 
ORP „Wdzydze” i ORP „Drużno”.

Manewry „Baltops 22” potrwają do 17 
czerwca.

Trwa 51. edycja 
manewrów „Baltops”

Wiemy, do kogo trafi samochód osobo-
wy marki Suzuki Swift z napędem hybry-
dowym, dwa rowery miejskie Baltica Gdy-
nia, dwa karnety na Open'er Festival oraz 
pięć zestawów wakacyjnych. To nagrody, 
które można było zdobyć, biorąc udział w 
loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. Losowanie 
odbyło się 20 maja, a wręczenie nagród 
zaplanowano na 26 czerwca.

W tym roku do udziału w miejskiej loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni” zarejestrowała się re-
kordowa liczba uczestników – 14 858 osób. 
978 z nich rozliczyło się w naszym mieście 
po raz pierwszy. 

Wręczenie nagród odbędzie się 26 czerw-
ca o godz. 13.30 na Kamiennej Górze.

Wręczenie nagród 
w loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni”

Żytomierz z gdyńskim wsparciem. 
Współpraca sformalizowana 

Gdynia i Żytomierz to teraz oficjalnie 
miasta siostrzane. Zgodnie z podjętą 
przez Radę Miasta Gdyni uchwałą pre-
zydent Wojciech Szczurek i mer ukraiń-
skiego Żytomierza – Serhij Suchomlyn 
parafowali zdalnie umowę partnerską. 
31 maja z Gdyni wyruszył w tym kierunku 
kolejny transport z pomocą humanitarną, 
a władze miasta deklarują, że są gotowe 
nadal wspierać naszych sąsiadów.

Transport udało się skompletować dzięki 

współpracy samorządu z mieszkańcami, 
organizacjami pozarządowymi i lokalnymi 
firmami.

Tego samego dnia samorządowcy z Gdy-
ni i Żytomierza spotkali się online, aby dopiąć 
formalności dotyczące partnerstwa.

Umowy o współpracy między miastami 
podpisali prezydent Gdyni Wojciech Szczu-
rek i mer Żytomierza Serhij Suchomlyn, 
formalizując tym samym status miast sio-
strzanych.
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza:

– 10 oraz 11 czerwca o godz. 19.00 na 
premierowe spektakle „Pamięć ciała” w reż. 
Teresy Kurowskiej. 

Spektakl jest punktem wyjścia do dyskusji 
na temat traumy wynikającej z doświad-
czenia przemocy oraz pogłębiającego się 
problemu braku edukacji seksualnej. Sce-
nariusz sztuki bazuje na  doświadczeniach 
młodych kobiet, które zdecydowały się po-
dzielić z reżyserką swoimi historiami. 

Wstęp bezpłatny, szczegóły na stronie 
teatrgdyniaglowna.pl. 

– 12 czerwca o godz. 18.00 „Sensoriko” 

w reżyserii i choreografii Katarzyny Chmie-
lewskiej. Ciało to unikalne „sensorium”, 
będące siedliskiem doznań, umożliwiające 
doświadczenie i interpretację środowiska, 
w którym żyjemy. To całość wszystkich 
zmysłów oraz dróg, które powiadamiają nas 
o istnieniu czegokolwiek. 

Bilety: 25 zł.
– 25 i 26 czerwca o godz. 18.00 na 

„Odyseję Schulzowską 2022”. To teatralna 
podróż do źródeł. Gdyńskie zakamarki, 
podwórka i boiska staną się sceną intrygu-
jących spektakli teatralnych według prozy 
Brunona Schulza. Akcja stanowi konty-
nuację ubiegłorocznych działań, gdzie w 

ramach 2021: „Odysei Lemowskiej”  twórcy 
uciekali od rzeczywistości pandemicznej w 
futurystyczne wizje przyszłości światów Sta-
nisława Lema, teraz wracają do źródeł – do 
mitologii młodości, sensualnego kontaktu z 
naturą i rozpoznawania samego siebie w 
wielowątkowej prozie Brunona Schulza. 
Widzowie obejrzą dwa spektakle – „Doj-
rzeć do dzieciństwa” w reż. Ewy Ignaczak 
i „Sanatorium” w reż. Idy Bocian. Wstęp 
bezpłatny. Szczegóły i miejsca pokazów na 
teatrgdyniaglowna.pl

Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

Teatr Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1) 
zaprasza:

– 10 czerwca o godz. 19.00 – „Mistrz i 
Małgorzata”/Duża scena;

– 11 czerwca o godz. 11.00 i 13.00 
– „Eksperyment naukowy” Teatru Junior/
Scena Kameralna;

– 13 czerwca o godz. 10.00 i 12.00 
– „Szkoła absurdu” Teatru Junior/Scena 
Kameralna;

– 17 i 18 czerwca o godz. 19.00 i 19 
czerwca o godz. 17.00 – „Koncert na za-
kończenie sezonu”/Duża scena;

Bilety: https://muzyczny.org/pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 10 czerwca o godz. 19.00 na mono-
dram „Takie tam” w reż. Agnieszki Płoszaj-
skiej. Występuje Magdalena Bochan-Ja-
chimek. To słodko-gorzki, szyderczy ma-
nifest sprzeciwiający się sprzeniewierzaniu 
publicznych środków. 

Bilety: 45 zł.
– 11 czerwca o godz. 19.00 na koncert 

SIDOR x S-AGE w ramach festiwalu Gdy-
nia Classica Nova. W programie autorskie 
aranżacje kompozycji: Vivaldiego, Bacha, 
Beethovena, Chopina, Griega, Pachelbe-
la, Paganiniego oraz kompozycje własne. 

Bilety: 10/20 zł.
– 12 czerwca o godz. 11.00 do Sali Kon-

certowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) 
na „Małą Gdyńską Filharmonię”. Tym razem 
będzie to koncert bajkowych przebojów Wal-
ta Disneya. goście usłyszą m.in. piosenki z 
filmów: „Merida Waleczna”, „Pocahontas”, 
„Zaplątani” i „Herkules”. 

Bilety: 20 zł.
– 12 czerwca o godz. 12.00 na Koncert 

na powitanie lata. Na scenie wystąpią wo-
kaliści z Malu – Centrum Muzyki i Nauki. 

W ich wykonaniu usłyszymy piosenki 
dziecięce, ale również znane i lubiane ra-
diowe przeboje. 

Wstęp wolny.
– 14 czerwca o godz. 9.00 i 16 czerwca 

o godz. 16.00 – SPYNKA - Grupa Zabawo-
wa dla najmłodszych dzieci (1-4 lat) i ich 
matek. Spotkania są prowadzone przez 
animatorki z Ukrainy. Zajęcia są regularne, 
odbywają się dwa razy w tygodniu, we wtorki 
i czwartki, do końca sierpnia. Wstęp wolny.

– 15 czerwca o godz. 11.00 Fundacja 
Przytulny Domek zaprasza osoby 55+ na 
zajęcia jogi w środy, w godz. 11.00-12.00. 
Prowadząca: Joanna Ochędowska. Wstęp 
wolny, obowiązują zapisy: 885 280 333.

Projekt dofinansowany ze środków mia-
sta „Organizacja czasu wolnego - Gdynia 
55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

– 15 czerwca o godz. 17.00 na warsz-
taty fotograficzne dla młodzieży i dorosłych. 
Zajęcia będą odbywać się raz w tygodniu 
do 13 lipca w środy w godz. 17.00-19.00. 

Warsztaty poprowadzi fotograf Sebastian 
Mul. Koszt: 380 zł za cykl lub 100 zł poje-
dyncze wejście. Bilety: do kupienia online: 
konsulatkultury.pl.

– 16 czerwca o godz. 9.00 na Artystycz-
ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek i tańców. 
Uczestnicy rozwijają poczucie rytmu, wraż-
liwość muzyczną oraz – poprzez zabawę 
w grupie rówieśniczej – umiejętności spo-
łeczne. Bilety: 15 zł/dziecko (opiekunowie 
bezpłatnie) do kupienia online: konsulat-
kultury.pl.

– 17 i 18 czerwca o godz. 19.00 oraz 19 
czerwca o godz. 17.00 na spektakl „Pomoc 
domowa” w reż. Tomasza Podsiadlego. 

Bilety: 30 zł.
– 19 czerwca o godz. 11.00 na Teatrzyk 

Młodego Artysty. To wydarzenie, podczas 
którego dzieci i młodzież poniżej 15. r.ż. 
mogą wykazać się swoim talentem.

Wstęp wolny.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 10, 11 i 12 czerwca na komedię mał-

żeńską Floriana Zellera „Prawda” w reż.
Zbigniewa Rybki.

Po co mówić prawdę, jeśli ona rani? Dla-
czego nie kłamać, jeśli to chroni? Zobaczcie 
prawdziwie mistrzowski koncert na cztery 
postaci i osiem rąk, w którym pozornie dy-
rygentem jest Michał zdradzający żonę i 
przyjaciela, ale – czy rzeczywiście? W tej 
komedii małżeńskiej kłamią wszyscy i robią 
to „zawodowo”. Czy prawda ma w ogóle rację 
bytu? Sprawdźcie Państwo sami, a przeko-
nacie się, że to wszystko z miłości.

– 14 czerwca na „Tango – na pełnym mo-

rzu” Sławomira Mrożka  w reż. Krzysztofa 
Babickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”.

Brawurowa, czarna komedia Mrożka. 
Opowieść o perypetiach postępowej rodziny, 
która nagle musi się zderzyć się z prymi-
tywnym chamstwem. Traktat o demokracji 
i dyktaturze, o  oszalałych eksperymentato-
rach, o obronie prawa do wolności, o miłości i 
postępie. Spektakl prezentowany w oryginal-
nej scenografii pod pokładem Daru Pomorza 
nabiera nowego metaforyczno-kanibalistycz-
nego wymiaru. Śmiesznie i strasznie, a może 
nawet proroczo...

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

Wiele nowości, w tym – przedpremie-
rowo – dokument o Mistrzu Ennio Morri-
cone, a do tego przegląd kina włoskiego, 
pokaz z cyklu „Sztuka w Centrum” oraz 
dalsze aktywności w ramach Lata na 
Patio. W Galerii GCF pojawi się również 
wystawa fotografii z Patagonii. Najbliż-
sze tygodnie zapowiadają się w GCF 
znakomicie.

Cinema Italia Oggi, czyli Przegląd Nowe-
go Kina Włoskiego to wydarzenie, w ramach 
którego od 10 do 13 czerwca można będzie 
zobaczyć dziewięć filmów z Italii. Wśród 
prezentowanych tytułów nie zabraknie 
„Trzech pięter” w reż. Nanni Morettiego. W 
programie znalazły się także: uhonorowany 
na zeszłorocznym festiwalu w Cannes dra-
mat „Chiara” Jonasa Carpignano, „Ame-

rica Latina” braci D’Innocenzo, komedia 
„Superbohaterowie” (najnowszy film Paola 
Genovesego, autora wielkiego hitu „Dobrze 
się kłamie w miłym towarzystwie”) oraz wy-
czekiwany „3/19” Silvia Soldiniego z Kasią 
Smutniak w roli głównej.

12 czerwca odbędzie się kolejny seans w 
ramach cyklu Sztuka w Centrum. Film „Duń-
ski Kolekcjoner. Od Delacroix do Gauguina” 
to historia niezwykłego marszanda, Duń-
czyka Wilhelma Hansena, który stworzył 
gigantyczną kolekcję, żeby później ufundo-
wać Ordrupgaard, słynne dziś kopenhaskie 
muzeum sztuki. W GCF zadebiutuje też cykl 
Najlepsze z Najgorszych, przedstawiające 
najsłynniejsze pozycje kina klasy B. 19 
czerwca obejrzymy kultowy już „The Room” 
w reż. Tommy’ego Wisseau. 

Wybrane nowe tytuły, które pojawią się 
w najbliższych tygodniach w kinie GCF, to 
między innymi „Ennio”, niezwykła podróż 
w czasie w reż. Giuseppe Torantorego, 
zaufanego współpracownika i przyjaciela 
Ennio Morriconego. Zobaczymy też film 
„Goliat”, oparty na prawdziwych wydarze-
niach francuski thriller o kulisach wielkiego 
skandalu ekologicznego, „Top Gun. Mave-
rick” z Tomem Cruisem, a także propozycje 
z Polski: „Po miłość” z Jowitą Budnik w 
roli głównej oraz „Negatyw” w reż. Roberta 
Wichrowskiego. Warto też zwrócić uwagę 
na „Między Dwoma Światami”, francuski 
dramat z Juliette Binoche, którego reży-
serem i scenarzystą jest francuski pisarz, 
Emmanuel Carrère. 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Piątkę! To 
drobna 5-letnia kotka. Wchodząc do kociego 
lokum, można zauważyć tę miłą, kontaktową 
koteczkę, jak siedzi na drapaku i czeka na 
zabawę̨.

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
niej spokojnej osoby, która poszukuje to-
warzyszki.

Piątka przeszła zabieg usunięcia guza 
z ucha. Aktualnie koteczka musi jeść karmę 
dla alergików. Jest wysterylizowana, od-
pchlona, zaszczepiona i odrobaczona.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

Kochasz otaczać się kwiatami? Two-
rzysz aranżacje na własnym balkonie albo 
w ogrodzie? Zgłoś się do kolejnej edycji 
„Gdyni w kwiatach 2022” i pokaż efekty 
swojej pracy. Na zgłoszenia czekamy do 
26 sierpnia.

Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy 
wypełnić wydrukowany w „Ratuszu”  kupon 
lub przesłać pocztą elektroniczną formularz 
z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości 
maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl. Każdy 
zgłaszany do konkursu obiekt musi być sfo-
tografowany przez właściciela. Fotografie 
powinny być kolorowe, wydrukowane na pa-

pierze wielkości maksymalnie A4 (210x297 
mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, lub 
wysłać e-mailem na adres: gdyniawkwia-
tach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin zgłoszeń upływa 26 sierpnia.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 

wrześniu podczas wydarzenia „Dary Ziemi.” 
Regulamin znajduje się na 10 str. „Ra-

tusza.”

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2022”

Puchar Bursztynowego 
Psa 2022

Związek Kynologiczny w Polsce o/
Gdynia i Na Fali zapraszają w dniach 18-
19 czerwca w godz. 9.00-18.00 na Zawody 
Agility Pucharu Bursztynowego Psa 2022.

Siódma edycja widowiskowych zawodów 
Puchar Bursztynowego Psa, polegających 
na pokonywaniu toru przeszkód przez spe-
cjalnie wytrenowane psy odbędzie się w 
parku Kolibki (wejście: al. Zwycięstwa 291).

Dwa gdyńskie charty z medalami w Finlandii

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Po raz pierwszy w historii polskiej ky-
nologii tytuł mistrza świata w wyścigach 
terenowych chartów, które odbyły się w 
miejscowości Kalajoki w dniach 26-29 
maja, zdobył pies z Gdyni. Podczas tych 
samych zawodów na piątym miejscu sta-
nęła Wiktoria Queen Brodwinek, również 
pochodząca z naszego miasta.

Mistrz świata wabi się Funny Bunny 

Loop Line. Jest zarejestrowany w gdyńskim 
oddziale Związku Kynologicznego w Polsce 
i pochodzi z hodowli Ewy Gurzyńskiej. 
Jego właściciele to Magdalena i Krzysztof 
Kupczykowie.

Właścicielką Wiktorii Queen Brodwinek 
jest Monika Palubicka.

Gratulujemy!

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, 
która odbędzie się 12 czerwca w godz. 
10.00-12.00 w siedzibie przy al. Marsz. Pił-
sudskiego 18.

Dla kolekcjonerów

Hotele dla owadów, które stanęły zimą 
w otoczeniu trzech gdyńskich szkół pod-
stawowych: SP 10, SP 26 oraz SP 44, mają 
pierwszych lokatorów, a w autonomicznej 
Szklarni Zieleniak przy SP 26 kwitną już 
sadzonki.

To efekt zeszłorocznej edycji konkursu na 
wdrażanie dobrych praktyk projektowych, 
organizowanego przez PPNT Gdynia Cen-
trum Designu, w ramach którego Stowarzy-
szenie Traffic Design oraz Fundacja MOZI 
zaaranżowały przestrzeń miejską w Gdyni 
z naciskiem na ekologię i edukację.

Pierwsi goście w hotelach 
i warzywa w Zieleniaku
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-
ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. Na wystawę 
składają się m.in. materiały nadesłane przez 
samych gdynian.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową  na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 i 
w godz. 14.00-18.00.

22 czerwca o godz. 12.00 odbędzie się 
wernisaż malarstwa Agaty Józwiak „Inne 
oblicza morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety do 
muzeum normalne/ulgowe/rodzinne 2+2/
Duża Rodzina (za os.)/grupowy (do 10 
osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 
(os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową. Wystawa „Przeprowadzki” to 
międzypokoleniowa przygoda, której bohate-
rami są: Franek oraz mieszkająca z rodziną w 
Polsce ukraińska dziewczynka Olena. 

Wystawa jest bezpłatna i potrwa do koń-
ca października. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Można tu też obejrzeć wystawy „Suple-
ment”. Jako pierwszą podziwiać możemy 
wielokanałową projekcję wideo C.T. Jaspe-
ra i Joanny Malinowskiej „Halka/Haiti. 
18°48’05”N 72°23’01”W”, która była poka-
zywana w 2015 roku w polskim pawilonie 
podczas Biennale Sztuki w Wenecji.

Wejście na tę wystawę na podstawie 
bezpłatnego biletu – do pobrania w kasie.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają: 

– na wystawę „Wycinanka po Kaszub-
sku” Elżbiety Gniazdowskiej. 

Wystawa jest dostępna do 15 czerwca 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

– na otwarcie wystawy fotograficznej 
„Legenda Morska w Obiektywie”, która jest 
efektem projektu realizowanego w ostatnich 
latach przez Agencję Rozwoju Gdyni. Auto-
rami prac są: Małgorzata Szura-Piwnik, 
Tomek Lelito, Magdalena Korzewska, 
Marta Zabłotna, Dariusz Wojtała, Karolina 
Hanuszkiewicz, Kornelia Głowacka-Wolf, 
Elwira Kruszelnicka, Marek Biniak i Mi-
chał Komuda. 

Wernisaż wystawy odbędzie się 17 
czerwca o godz. 19.00 w siedzibie Ka-
szubskiego przy al. Marsz. Piłsudskiego 18. 
Wystawa będzie dostępna do 30 czerwca.

Wystawa powstała dzięki współpracy 
Miasta Gdynia, Kaszubskiego Forum Kul-
tury, Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
O/ Gdynia, Agencji Rozwoju Gdyni oraz 
Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu. 

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać w soboty 
(godz. 11.00-14.00) i niedziele (godz. 12.00-
16.00) lub w dni powszednie po uprzednim 
zgłoszeniu pod nr. tel. 664 92 75. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się niewielki skan-
sen rybacki ze starym sprzętem używanym 
przez rybaków i tablicą informacyjną opisującą 
dzieje osadnictwa rybackiego w tym miejscu. 
Wstęp wolny.

Strona www.orlowo.gdynia.pl.
***

Stowarzyszenie Traffic Design (ul. 
Żeromskiego 36) zaprasza na wystawę 
„Kontury” Kamila Lacha. Twórca jest zna-
ny również w świecie ilustracji pod pseudo-
nimem Zgonowicz. Wystawę będzie można 
oglądać do 25 czerwca w czwartki, piątki 
i soboty w godz. 12.00-16.00. 

*** 
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza:

– na wystawę „Prawda powierzchni. 
Powierzchnia prawdy” Filipa Sendala 
do lokalu artystycznego TYGIEL w Gdyni 
przy ul. Abrahama 86, wejście od ul. Wła-
dysława IV.

Wystawa czynna do końca czerwca.
Więcej na www.eraartprofile.pl.

***
Miejski Klub Seniora Witomino (ul. 

Widna 8) zaprasza na wystawę prac ma-
larstwa i rysunku. Prace wykonali: Dorota 
Kraszewska, Krystyna Busz, Aleksandra 
Pawlak-Woyke, Urszula Rogala – Sroka, 
Grzegorz Daszkowski.

Wystawa czynna w czerwcu we wtorki 
i piątki w godz 10.00- 15.00 w Miejskim 
Klubie Seniora Witomino, tel. 58 621 13 45.

***
Fundacja Fly zaprasza do Gdynia In-

foBoxu (ul. Świętojańska 30) na wystawę 
malarstwa grupy twórczej działającej przy 
Fundacji Fly pt. „Batikowe wariacje”. 

Dzieła można oglądać do 18 czerwca.
***

Galeria Debiut przy Zespole Szkół 
Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę malarstwa Marka Wróbla „Nie-
debiut”.

Wystawę można oglądać do 15 czerwca 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
15.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władyslawa lV 51) zaprasza na wystawę 
fotografii Haliny Wasielke-Cieślak pt. „100 
lat Portu Gdynia”.

Wystawę można oglądać do 8 lipca w 
poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00-
13.00, we wtorki w godz. 12.00-14.30, a w 
czwartki w godz. 15.00-18.00 i dodatkowo 
spotkać się z autorką wystawy.

***
Do 19 czerwca w galerii ART 39 (ul. Or-

łowska 39) można oglądać wystawę grafiki  
Zuzanny Odjas. Wystawę będzie można 
zwiedzać codziennie poza 11 czerwca 
w godz. 10.00-15.00. 

Wstęp wolny.
***

Do 20 czerwca w Galerii GCF (pl. Grun-
waldzki 2) można oglądać wystawę fotografii 
Krzysztofa Kasprzyka będących owocem 
czterech wypraw do Patagonii. Wernisaż 
odbędzie się 10 czerwca o godz. 20.00.

Wystawy

Dzieje się w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia.
13 czerwca w godz. 12.00-19.00 Biblio-

teka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza na biblioteczną wymianę roślin w 
ramach akcji „Zielony ryneczek”. 

13 czerwca o godz. 18.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
rodziców z dziećmi powyżej 6. r.ż. na „Youtu-
bowe zabawy Bum-Bum rurkowe”. Obowią-
zują zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl.

14 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43)  za-
prasza dzieci w wieku 3-13 lat na warsztaty 
plastyczne „Nadchodzi lato”, na których 
wykonywać będą prace różnymi technikami.

14 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zapra-
sza na warsztaty „Jak podreperować budżet 
domowy?”. Poprowadzi je blogerka Beata 
Singh, znana jako Beata od Oszczędzania.

17 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka z 
Pasją zaprasza na spotkanie z Borysem 

Badtke, ekspertem filmowym i biologiem, 
który odpowie nam na nurtujące pytania 
związane z dinozaurami i filmem „Park 
Jurajski” w ramach spotkania „Dinozaury 
kopytkują po świecie, czyli historia i wpływ 
Parku Jurajskiego”.

20 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
warsztaty tworzenia lasu w szkle „Zamknij 
ogród w słoiku”. Zapisy: wiedza@bibliote-
kagdynia.pl lub tel. 58 622 09 00.

20 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci powyżej 
5 r.ż. na warsztaty ludowe „Mleczna droga” 
z kozą Krysią w roli głównej. W programie: 
spotkanie z kozą oraz dojenie i wyrób masła 
oraz twarogu. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

20 czerwca o godz. 18.00 Biblioteka 
Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza 
na spacer historyczny ulicami dzielnicy w 
ramach cyklu „PonieDziałki z historią”. Po-
prowadzi go dr Marcin Szerle.

21 czerwca o godz. 17.30 na Darze Po-
morza odbędzie się wodowanie czterna-
stej książki książki komandora, kapitana 
żeglugi wielkiej, prezesa Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich Józefa Franciszka Wój-
cika „Cząstka z pamiętnika”.

Wspomnieniom ze służby w Marynarce 
Wojennej będą towarzyszyć liczne laudacje.

Laudację dotyczącą pobytu w Wyższej 
Szkole morskiej jako wykładowcy, na stat-
kach szkolnych i z pływania pod obcymi 
banderami wygłosi kpt.ż.w. Andrzej Króli-
kowski. O walorach literackich powiedzą 
prof. Tadeusz Linkner i prof. Kazimierz 
Nowosielski.

Matką chrzestną podczas wodowania 
będzie młoda artystka z Ukrainy Mariia 
Kamenska.

Honorowym patronatem inicjatywę objęli: 
Stowarzyszenie Kapitanów Żeglugi Wielkiej, 
Stowarzyszenie Pisarzy Polskich, Uniwersy-
tet Morski, prezydent Wojciech Szczurek 
i Akademia Marynarki Wojennej.

Wodowanie książki
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Teatr Gdynia Główna szuka wolonta-
riuszy do wakacyjnych projektów.

To propozycja dla aktywnych osób zainte-
resowanych kulturą. Współpraca w ramach 
wolontariatu może być szansą na zdobycie 
cennych doświadczeń w organizacji wyda-
rzeń kulturalnych.

Projekty, w których mieliby uczestniczyć 
wolontariusze, to: Odyseja Schulzowska 
2022 (4 wydarzenia w terminie 25 czerwca 
-19 sierpnia) oraz Ogólnopolski Festiwal 
Teatralny „Pociąg do Miasta – Stacja Sa-
natorium 2022” w terminie 8-13 sierpnia. 

Zgłaszać się można poprzez stronę 
www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Wolontariusze 
poszukiwani

Interesuje Cię polskie kino? Chcesz się 
dowiedzieć, jak wygląda organizacja jed-
nego z największych festiwali filmowych 
w Polsce od kulis? Poszukiwani są wo-
lontariusze, którzy wesprą organizację 47. 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych.

Aby zgłosić chęć uczestnictwa w wolonta-
riacie podczas 47. FPFF, należy wypełnić an-
kietę on line za pośrednictwem strony www.
festiwalgdynia.pl (zakładka Aktualności).

Idealni wolontariusze to osoby: odpowie-
dzialne, dobrze zorganizowane, punktualne, 
dyspozycyjne od 10 do 18 września.

Dodatkowych informacji udzielają koor-
dynatorki wolontariatu, Sandra Czerwińska 
i Joanna Weber, dostępne pod adresem: 
wolontariat@festiwalgdynia.pl. 

47. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 
odbędzie się w terminie 12-17 września.

Zostań wolontariuszem 
47. FPFF

Wiosenne opady deszczu jednych cie-
szą, innych smucą. Ale czy jest powód, 
żeby martwić się deszczem w obecnych 
czasach? Raczej nie.

Słyszymy, że w Polsce od kilku lat mamy 
suszę i zagościła u nas na dobre przyno-
sząc konsekwencje dla rolnictwa, lasów, 
przemysłu, a także dla nas mieszkańców 
miast. Brak wody w rzekach oznacza suszę 
hydrologiczną, w glebie suszę rolniczą, a w 
kolejnych warstwach gruntu – suszę hydro-
geologiczną. Kiedy skończy się ona brakiem 
wody w kranie? Niektóre polskie miasta już 
ogłosiły ograniczanie zużycia wody jedynie 
do celów bytowych. Jaki związek ma to z 
klimatem? Jest to konsekwencja globalnego 
ocieplenia klimatu i zaburzenia obiegu wody 
w przyrodzie, a także braku odpowiedniej 
retencji. W ostatnim stuleciu średnioroczna 
temperatura w Polsce wzrosła z 7,5°C do 
ok. 10°C. Wpływa to m.in. na szybkość 
parowania gleby.

I chociaż roczna suma opadów w Polsce 
wzrosła (w niewielkim stopniu), to mamy 

Gdynia w Klimacie – niby pada, a jest susza?
więcej opadów zimą (i to deszczu, a nie 
zalegającego do wiosny śniegu) niż latem. 
Coraz częściej towarzyszą nam opady in-
tensywne, a okresy bez opadów wydłużają 
się. W konsekwencji gleba szybciej paruje i 
wysusza się, a intensywny deszcz spływa po 
powierzchni nie wsiąkając w głąb. Skoro wy-
parowuje więcej wody niż jej spada, to bilans 
wodny robi się ujemny – wysusza się gleba, 
spada poziom wód gruntowych, a zbiorniki 
wodne i mokradła wysuszają się. Natomiast 
szybko spływająca woda nie wnika do gleby, 
tylko spływa do rzek i Bałtyku, powodując 
powodzie i podtopienia i nie poprawiając 
stanu wód gruntowych.

Dlatego tak istotne jest zatrzymywanie 
wody w mieście – zarówno poprzez ideę 
miasta-gąbki – czyli dbania o tereny, które 
mają szansę nasiąknąć (powierzchnia bio-
logicznie czynna, a nie sztuczna, szczelna 
nawierzchnia), a także poprzez małą i dużą 
retencję. Zatrzymywanie wody do później-
szego jej użycia pozwala na lepsze nią 
gospodarowanie i stopniowe nawadnianie 

terenów wokół nas.
Istotne jest także dbanie o tereny podmo-

kłe i bagienne, odtwarzanie naturalnego bie-
gu rzek i zapewnianie lasom odpowiednich 
warunków do bycia naturalnym rezerwuarem 
wody, aby nasz ekosystem mógł właściwie 
działać. Dbajmy o przepuszczalność terenów 
wokół naszych domów – wybetonowana na-
wierzchnia do nic dobrego dla nas i naszej 
planety. 

Z materiałami można zapoznać się na 
stronie: https://naukaoklimacie.pl. Na stro-
nie https://urbanlab.gdynia.pl/wp-content/
uploads/2021/06/MiastoWobecWyzwan_
UrbanLabGdynia.pdf dostepny jest także 
zbiór esejów.

W czerwcu w Muzeum Miasta Gdyni  
(ul. Zawiszy Czarnego 1) coś się kończy, 
coś zaczyna.

11  czerwca w godz. 10.30-16.30 w „Dniu 
wolnej sztuki” będziemy zwiedzać wystawy 
bez pośpiechu.

12 czerwca o godz. 14.00 odbędzie 
się oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
„MORZE \ MIASTO \ PORT” . Prowadzenie: 
Gabriela Zbirohowska-Kościa.

15 czerwca o godz. 11.00 odbędzie się 
plener malarski dla seniorów „Z widokiem na 
port”. Prowadzenie: Gosia Bujak.

19 czerwca o godz. 14.00 ruszy oprowa-
dzanie kuratorskie z Marcinem Szerle po 
wystawie „Gdynia – dzieło otwarte”.

24 czerwca o godz. 17.00 odbędzie się 
wykład Moniki Jankiewicz-Brzostowskiej 

„Gdynia w międzywojennym malarstwie 
polskim”.

25 czerwca o godz. 10.00 odbędzie się 
spacer historyczny po Trójmiejskim Parku 
Krajobrazowym „Dzikie muzeum”.

Prowadzenie: Dawid Gajos.
25 czerwca o godz. 19.00 odbędzie się 

koncert Michała Jeziorskiego „MORZE \ 
MIASTO \ PORT w dźwiękach”. 

26 czerwca o godz. 14.00 ruszy oprowa-
dzanie kuratorskie z Anną Śliwą po wysta-
wie  „MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wejścia na oprowadzania kuratorskie są 
w cenie wejścia na wystawę, reszta aktyw-
ności jest bezpłatna, należy jednak pobrać 
bezpłatny bilet w Muzeum Miasta Gdyni lub 
online na stronie bilety.muzeumgdynia.pl.

Czerwiec w Muzeum Miasta Gdyni

Klub Myśli Św. Jana Pawła II i  Gdań-
skie Archidiecezjalne Kolegium Teolo-
giczne zapraszają na spotkanie z okazji 
35. rocznicy pobytu Ojca św. w Gdyni.

W programie msza św. w intencji Ojczyzny 
i pokoju w Ukrainie o godz. 16.30 (kościół 
przy ul. Armii Krajowej 46). O godz. 17.15 
w dolnym kościele rozpocznie się wieczór 
wspomnień. O godz. 19.00 pod pomnikiem 
Jana Pawła II zostaną złożone kwiaty.

Wspominamy

Dom Filmowy & Fundacja Młodorośli 
zapraszają 24 czerwca w godz. 16.00-
23.00 na wydarzenie pn. „Witaminacja: 
zastrzyk kulturalny na Witominie”.

To nie tylko sąsiedzki piknik, ale to przede 
wszystkim cykl warsztatów kulturalno-arty-
stycznych, opartych na działaniu partycypa-
cyjnym mieszkańców Witomina.

W ramach projektu uczestnicy z różnych 
grup wiekowych (dzieci, młodzież, dorośli i 
seniorzy) biorą udział w warsztatach:

– audialnych zakończonych stworzeniem 
mapy dźwiękowej – audioprzewodnika po 
dzielnicy Witomino;

– miejskiego designu zakończonych stwo-

rzeniem muralu na ul. Widnej 8;
– realizacji krótkich form filmowych, 

zakończonych stworzeniem filmu dokumen-
talnego o mieszkańcach Witomina;

– fotograficznych, zakończonych współ-
tworzoną przez mieszkańców wystawą 
portretów;

– animacji kultury zakończonych reali-
zacją własnego projektu przez młodzież z 
witomińskiego liceum;

– warsztatach audiowizualnych, doty-
czących wizji przyszłości dzielnicy, zakoń-
czonych realizacją animacji poklatkowych.

Projekt współfinansowany z budżetu 
miasta.

Witaminacja: zastrzyk kultury i sąsiedzki piknik

Teatr Komedii Valldal zaprasza 19 
czerwca w godz. 12.00-17.00 do amfite-
atru na Kamiennej Górze na wydarzenie 
charytatywne na rzecz psychiatrii dzie-
cięcej. 

W programie spotkania w plenerze:
– koncert musicalowych hitów Teatru 

Komedii Valldal i gości prowadzony przez 
Szymona Jachimka,

– trening jogi (maty własne) i mindfulness,
– punkty informacyjne stowarzyszenia 

Educational Cha(lle)nge,
– plenerowy wypał ceramiczny Drzewa 

Mocy,
– zbiórka na rzecz organizacji wspiera-

jących osoby zmagające się z trudnościami  
psychicznymi.

Wstęp wolny.

Koncert charytatywny „Valldalove”

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 14 czerwca o godz. 
17.00 do sali  213 na wykład Bartosza 
Januszewskiego pt. Polacy i Ukraińcy: 
cztery stulecia trudnego współistnienia 

(1569-1939). 
Przedsięwzięcie jest współorganizowane 

z Oddziałowym Biurem Edukacji Narodowej 
IPN w Gdańsku. 

Wstęp wolny.

Wykład w Klubie Marynarki Wojennej
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 
15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.  

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel.  601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po  umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl. 

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailo-
wym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP 
nr 40 (ul. Rozewska 33). 

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje 
w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 
w Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta oraz 
w Biurach Rad Dzielnic. 

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic. 

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno
-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdy-
nia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki 
przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 
oraz w Radach Dzielnic. 

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w 
godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Wito-
mino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny 
w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we 
wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu  
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po  
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje w 
biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – po umówieniu 
się tel.  605 241 375  lub mailowym: i.troja-
nowicz@gdynia.pl w 1. poniedziałek miesiąca 
w biurze dzielnicy Babie Doły w godz. 18.00-
19.00, w biurze dzielnicy Oksywie w godz. 
16.45-17.45, w 1. wtorek miesiąca w biurze 
dzielnicy Pogórze w godz. 17.30-18.30, w 
biurze Rady Dzielnicy Obłuże – do ustalenia.

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906  lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70  w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

15 czerwca w godz. 10.00-14.00 odbę-
dzie się Dzień Otwarty Młodzieżowego 
Centrum Kariery OHP (ul. Śląska 51). 

Dostępne będą wakacyjne oferty pracy 
oraz konsultacje z doradcą zawodowym, 
dla osób z niepełnosprawnością możliwość 
spotkania w sprawie aktywizacji zawodowej 
z przedstawicielem Fundacji Aktywizacja 
(praca, staże, kursy). 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 781 83 23, mailowo mck.
gdynia@ohp.pl lub osobiście. 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W czerwcu spotkania odbędą się:
– na Witominie: 13, 20, 27.06 w godz. 

9.30-11.30 oraz 15, 22, 29.06 w godz. 
15.30-17.30 w punkcie przy budowie Przy-
stani Widna 2A,

– na Oksywiu: 15, 22, 29.06 w godz. 
12.00-16.00 w SPOT Światłowcy Rodziny 
i Dziecka, ul. Śmidowicza 49,

– na osiedlu Meksyk: 15, 22, 29.06 w 
godz. 9.00-11.00 oraz 23, 30.06 w godz. 
16.00-17.30 w punkcie przy ul. Hutniczej 
(obok Straży Pożarnej). 

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– pod nr. tel. 58 727 39 04 (Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w czerwcu

Praca dla młodych

V Forum Wizja Rozwoju
W dniach 20-21 czerwca w Akademii 

Marynarki Wojennej (ul. Śmidowicza 69) 
odbędzie się Forum Wizja Rozwoju. 

Tegoroczna edycja forum poza energe-
tyką, inwestycjami, innowacjami, logistyką 
i gospodarką morską zajmie się tematem 
wodoru. Wiele uwagi skupi się na srebrnej 
gospodarce, czyli aktywności zawodowej 
seniorów. Nie zabraknie poszukiwania 
rozwiązań związanych ze społeczną odpo-
wiedzialnością biznesu, zwłaszcza w dobie 
wzrostu cen oraz kryzysów wywołanych 
pandemią i wojną w Ukrainie.

W ramach forum w dniach 20-21 czerw-
ca w godz. 9.00-16.00 odbędzie się V Forum 
Srebrnej Gospodarki. Udział seniorów w 
wydarzeniu jest bezpłatny.  

Nowością tegorocznej odsłony Forum 
będą Targi Pracy, zorganizowane we współ-
pracy z Ochotniczymi Hufcami Pracy oraz 
izbami rzemieślniczymi. Odbędą się 20 i 
21 czerwca w godz. 9.00-16.00. Udział 
bezpłatny.

Co roku forum towarzyszy m.in. III Po-
morskie Forum Gospodyń Wiejskich, które 
odbędzie się w Akademii Marynarki Wojennej 
3 i 4 września. 

Szczegóły na stronie wizjarozwoju.pl.

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo) zaprasza mieszkańców na 
bezpłatne zajęcia: 

Poniedziałki 
– w godz. 13.00-15.00 – Strefa Malucha;
– w godz. 15.00-18:00 – Tenis stołowy 

(zapisy);
– w godz. 18.30-20.00 – Joga z Bogną 

(zapisy tylko na listę rezerwową);
Wtorki
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy)
– w godz. 18.30-19.50 – Joga z Elżbietą 

(zapisy tylko na listę rezerwową)
Środy 
– w godz. 10.00-13.00 – Strefa Malucha
– w godz. 10.00-16.00, 18.00-20.00 – 

Tenis stołowy (zapisy)
– w godz. 17.00-17.45 – Warsztaty 

teatralne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy)
Czwartki
– w godz. 16.30-18.30 – Trening grupy 

tanecznej NAERO
– w godz. 18.30-19.30 – aerobik z Kasią 

(zapisy)
Wydarzenia okazjonalne:
– 16.06 – Przystań zamknięta;
– 20.06 w godz. 15.00-17.00 – dyżur Do-

radcy Klienta Powiatowego Urzędu Pracy: 
oferty pracy i doradztwo;

– 21.06 o godz. 18.00-20.00 – „Ciągle 
iść w stronę Słońca – rodzinny spacer po 
Fikakowie i okolicach” – prowadzi: Michał 
Miegoń. Wydarzenie #GdyniawKlimacie.

– 22.06 w godz. 18.00-19.30 – spotkanie 
z Dorotą Marszałek-Jalowską z Referatu 
Ekorozwoju pt. „Mała retencja i przykłady 
jej wykonania przez mieszkańców Gdyni”.

Wydarzenie w cyklu #GdyniawKlimacie.
Jeśli macie pomysł na zajęcia, animatorki 

Przystani pomogą je zorganizować. Kontakt 
tel. +48 58 727 39 27 / 727 503 090, mailowy: 
lipowa15@lis.gdynia.pl lub osobisty.

Przystań Lipowa 15 zaprasza
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS zapra-

sza na bezpłatne badania w Gdyni dla każ-
dego dziecka w wieku od 1,5 roku do 5 lat.

Konsultacje obejmują zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśni-
kami, przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
***

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
Fly (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje z magistrem fizjo-
terapii pod kątem schorzeń kręgosłupa. 
Informacje i zapisy: tel. 798 179 942.

Urban Lab (al. Zwycięstwa 96/98, , bud. 
IV PPNT Gdynia) zaprasza na wydarzenia 
w siedzibie i online:

– 20.06, godz. 17.30-18.30 – Innowacje 
społeczne w kulturze. 

Tematem rozmowy będą trzy projekty re-
alizowane w Inkubatorze pomysłów:  „Arbuz 
mobilny, uniwersalny”, „Wędrujące skrzynki” 
i „Scena otwarta. Samorzecznicy w teatrze”.   

Spotkanie odbędzie się na platformie 
zoom. Link: https://bit.ly/3xljwhl.

Transmisja na żywo na fanpage'u Urban-
Lab Gdynia na Facebooku: https://www.
facebook.com/UrbanLabGdynia/

Wydarzenie realizowane w ramach cyklu 
„Życie w trakcie i po pandemii”.

Spotkanie współfinansowane jest ze 
środków z UE z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach projektu „Innowacje 
na ludzką miarę 2. Wsparcie w rozwoju mi-

kroinnowacji w obszarze włączenia społecz-
nego”. Więcej informacji o projekcie: https://
inkubatorpomyslow.org.pl/

– 22.06, godz. 17.30-18.30 – Woda 
pitna. Czy w Gdyni można pić kranówkę? – 
Spotkanie z Małgorzatą Skrzypkowską z 
PEWIK Gdynia.  

Wydarzenie odbędzie się stacjonarnie w 
ramach projektu „Gdynia w Klimacie”.

– 27.06, godz. 17.30-18.30 – „Co u Cie-
bie?” Gdyński telefon zaufania dla dzieci i 
młodzieży – rozmowa z Adrianną Janowicz 
w siedzibie UrbanLabu. 

W odpowiedzi na potrzeby młodzieży, 
jeszcze w trakcie pandemii, powstała spe-
cjalna linia, która łączy w sobie klasyczny 
telefon zaufania (nr 585 00 88 85) i czat 
(www.coucb.pl). 

Wydarzenie realizowane w ramach cyklu 
„Życie w trakcie i po pandemii”.

UrbanCafe zaprasza

Jury Ogólnopolskiego Festiwalu Fil-
mów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2022” po obejrzeniu nadesłanych na 
konkurs filmów, postanowiło przyznać 
następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii Film fabularny:
– I nagrodę i statuetkę „Młodego Albatro-

sa 2022” dla filmu „Tiempo para Valencia” 
w reżyserii Marii Błaszkiewicz (Studio 
„Żyrafa”).

W kategorii Film animowany:
– I nagrodę i statuetkę „Młodego Al-

batrosa 2022” dla filmu „Tajemne przejście” 
zrealizowanego przez zespół animatorów 
z Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu pod 
opieką Roberta Kużniewskiego.

W kategorii Film animowany jury konkur-
su postanowiło wyróżnić filmy:

– „Gwiazdozbiór Delfina” – autorstwa 
Zuzanny Różańskiej z pracowni filmowej 

Młodzieżowego Domu Kultury w Lidzbarku 
Warmińskim,

– „Ślady” – zrealizowany przez zespół 
animatorów z Centrum Sztuki Dziecka w Po-
znaniu pod opieką Bartosza Zarzyckiego,

– „Czas mas” – zrealizowany przez zespół 
animatorów z Centrum Sztuki Dziecka w Po-
znaniu pod opieką Moniki Kuczynieckiej.

Jury Młodzieżowe w składzie: Ewa Wilk 
– przewodnicząca, Aleksandra Nowak, 
Marcel Banaś, Jerzy Zacharzewski, Jakub 
Badeński – „Nagrodę Młodego Widza” przy-
znało filmowi „Tiempo para Valencia” w reż. 
Marii Błaszkiewicz.

Jury VIII edycji konkursu to: Danuta 
Maliszewska (dyrektor SP nr 51 w Gdyni  – 
przewodnicząca, Ewa Kurasz, Paulina Ma-
tys oraz Janusz Żurawski – sekretarz jury), 

Gratulujemy!

Konkurs „Młode Albatrosy 2022” rozstrzygnięty

Rada Dzielnicy Śródmieście i Gdynia 
Rodzinna zapraszają 12 czerwca w godz. 
10.00-14.00 na kolejny Pchli Targi na 
Abrahama. 

Temat spotkania i wymiany sąsiedzkiej na 
woonerfie to „Sztuka – starocie, twórczość 
własna, twórczość lokalnych artystów”.

Pchli Targ na Abrahama

Fundacja Adaptacja (Chylońska 191) 
zaprasza na zajęcia języka polskiego od 
podstaw dla osób dorosłych z Ukrainy.

Zajęcia są bezpłatne, obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 10.00-14.00 i mailowo: 
biuro@adaptacja.info.

Język polski 
dla osób z Ukrainy

Letnia Strefa Podwórko.art (ul. św. 
Piotra 2) zaprasza:

– 12 czerwca o godz. 18.00 – koncert 
Polisz Mjuzik & Gala Michały 2022;

– 22 czerwca o godz. 19.00 – koncert pt. 
Balans grupy Chór Kameralnie.

Szczegółowy program znajduje się na 
stronie na fb Podwórko.art.

***
Dyrekcja Zespołu Szkół Plastycznych 

w Orłowie zaprasza do sali ART39 (ul. 
Orłowska 39) 13 czerwca o godz. 19.00 na 
koncert z cyklu „Muzyczne Wieczory u Pla-
styków” z udziałem chóru Razzle Dazzle.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-
werna Orłowska zapraszają 26 czerwca 
o godz. 16.00 na koncert piosenek lat 60. i 
70. w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
ex Czerwone Gitary i Bogusława Olszono-
wicza ex Duval przy Domku Żeromskiego.

Wstęp wolny.

Koncerty

Festyny w dzielnicach
Szkoła Podstawowa nr 20 zaprasza 11 

czerwca w godz. 10.00-14.00 na Festyn 
Rodzinny z okazji Dnia Dziecka.  

Wydarzenie odbędzie się na terenie 
szkoły przy ul. Starodworcowej 36.  Na 
uczestników festynu czeka wiele atrakcji 
m.in.: dmuchańce, występy artystyczne, 
rozgrywki sportowe, loteria fantowa, konkur-
su, bańki mydlane, garmaż, kawiarenka czy 
malowanie twarzy. 

Wstęp wolny.

Wydarzenie sfinansowane w ramach 
środków z Budżetu Obywatelskiego. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia oraz Funda-

cja Adaptacja zapraszają 12 czerwca w 
godz. 14.00-20.00 do Parku Kilońskiego 
na festyn międzypokoleniowy. 

Gwiazda wieczoru: Damian Holecki.
Wstęp wolny.
Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Gdynia Rodzinna zaprasza 18 czerwca 
na spacer pt. „Gwiezdna Wyprawa – Ok-
sywie”. Prowadzenie: Danuta Ślipy. Start 
o godz. 11.00 z przystanku autobusowego 
przy Rondzie Bitwy pod Oliwą.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 

mieszkańców 19 czerwca o godz. 11.00 
na spacer pt. „Śródmieście Gdyni – sprawy 
urzędowe w mieście – historia i współcze-
sność”, który poprowadzi Arkadiusz Brzę-
czek, pasjonat i badacz Gdyni. Wstęp wolny. 
Start sprzed Centrum Aktywności Rodziny 
(ul. Świętojańska 1). 

***
Rada Dzielnicy Karwiny i Inne Szlaki 

zapraszają 23 czerwca o godz. 11.00 na 
spacer dla seniorów pt. „Gdzie na św. Jana 
ogniska palono!”, prowadzenie: Michał 
Miegoń. Zbiórka na przystanku PKM Gdynia 
Karwiny.

Spacery dla każdego

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
na spotkanie sąsiedzkie w Bankowcu 18 
czerwca w godz. 12.00-18.00. 

W programie m.in. zwiedzanie minimu-
zeum, wyprzedaż podwórkowa, gry dla 
dzieci, fotobudka, grill, koncert Przemka 
Dyakowskiego z zespołem Take It Easy. 

Podwórko „Bankowca”, ul. 3 Maja 27/31 
(wejście od ul. 3 Maja i Batorego). Zgłosze-
nia na wyprzedaż do 16 czerwca na adres: 
sasiedzi@zgdyni.pl lub pod nr. tel. 604 215 
417.

Spotkanie sąsiedzkie
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I. Postanowienia ogólne:
1. Regulamin Konkursu dostępny jest w wydziale 
Organizatora tj. Wydziale Ogrodnika Miasta al. 
Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, w wydaniu 
czerwcowym „Ratusza”, a także na oficjalnej 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
2. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany 
Regulaminu. O każdej zmianie Regulaminu 
Organizator poinformuje na oficjalnej stronie 
internetowej miasta, a także poprzez informację 
w „Ratuszu”.
II. Cel i założenia konkursowe:
Głównym celem konkursu jest nakłonienie 
mieszkańców do zaprezentowania umiejętności 
stworzenia „zielonej oazy” oraz zwrócenie uwagi 
na otaczające nas piękno. Pozostałe, równie 
istotne zagadnienia to:
II.1. Zachęcenie mieszkańców do dbania o 
wizerunek otoczenia oraz konkretnego miejsca;
II.2. Kreowanie najbliższej przestrzeni prywatnej 
bądź półprywatnej w sposób harmonijny, spójny, 
mogący nawiązywać do otoczenia;
II.3. Poprawa estetyki Miasta poprzez upięk-
szanie ogrodów, tarasów, otoczenia budynków, 
wejść, dachów, balkonów, okien oraz logii zdo-
biących przestrzenie publiczne;
II.4. Rozpowszechnianie wydarzenia w celu 
popularyzacji aranżowania przestrzeni.
III. Organizacja Konkursu:
1. Konkurs organizuje Gmina Miasta Gdyni 
– Wydział Ogrodnika Miasta Urzędu Miasta 
Gdyni przez powołaną Komisję Konkursową. 
Przewodniczącą Komisji Konkursowej jest z-ca 
Naczelnika w Wydziale Ogrodnika Miasta, Pani 
Hanna Niedźwiecka-Pasternak. 
Pozostali członkowie Komisji Konkursowej:
– Małgorzata Omachel-Kwidzińska – kierownik 
Referatu Relacji z Mediami, 
– Karolina Szypelt – Referat Relacji z Mediami,
– Magdalena Śliżewska – Referat Relacji z 
Mediami,
– Zofia Halikowska – Wydział Ogrodnika Miasta,
– Patrycja Smolińska – Wydział Ogrodnika 
Miasta.
2. Zgłoszenia konkursowe będą rozpatrywane w 
czterech kategoriach: 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzin-
nych;
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków 
wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydo-
mowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych 
(np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 
D. Zewnętrzne części budynków użytku pu-
blicznego.
Zgłoszeń dokonują osoby w przypadku: 2A – wła-
ściciele domów; 2B, 2C – właściciele mieszkań, 
współwłaściciele, zarządcy obiektów, osoby w 
imieniu osób lub jednostek mających prawo do 
władania tym terenem (wspólnoty mieszkaniowe, 
spółdzielnie mieszkaniowe); 2D – właściciele, 
zarządcy obiektów.
3. Dopuszczenie do konkursu jest decyzją 
Komisji powołanej do jego przeprowadzenia. 
Wszystkie decyzje dotyczące przebiegu, oceny 
prac konkursowych i rozstrzygnięć konkursu, 
podejmuje Komisja Konkursowa. 
IV. Uczestnicy i zasady konkursu:
IV.1. Konkurs obejmuje teren całego Miasta 
Gdyni. 
IV.2. Do konkursu mogą być zgłaszane wszyst-
kie obiekty, o których mowa w punkcie nr 2, 
ozdobione kwiatami, zielenią, elementami małej 
architektury; do konkursu można zgłosić jeden 
adres ewidencyjny; w przypadku złożenia więcej 
zgłoszeń na jeden adres ewidencyjny, Komisja 
Konkursowa ma prawo wziąć pod uwagę tylko 
jedno zgłoszenie.
IV.3. Dodatkowym atutem branym pod uwagę 
w tym roku jest próba nawiązania do ogrodów 
angielskich, które łączą w sobie elementy formal-

ne ze swobodnymi rabatami oraz tajemniczymi 
zakątkami. Punktowane będzie wykorzystanie 
nasadzeń oraz elementów wyposażenia typo-
wych dla ww. rodzaju ogrodu. 
IV.4. Komisja Konkursowa osobiście sprawdzi, 
czy zgłoszone aranżacje są ozdobą otoczenia, 
w tym przestrzeni publicznej będącej ciągami 
komunikacyjnymi pieszymi i jezdnymi, placami 
miejskimi, skwerami, zieleńcami, parkingami, 
przystankami komunikacji miejskiej itp.
IV.5. Podstawowym kryterium oceny będzie 
wygląd estetyczny zgłoszonego obiektu widzia-
nego z zewnątrz budynku, w szczególności od 
strony ulicy.
IV.6. Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpienia 
do konkursu na kuponach wydrukowanych w 
„Ratuszu” lub poprzez przesłanie pocztą elek-
troniczną formularza z danymi oraz zdjęciami 
o rozdzielczości maksimum 2480x3508 pikseli. 
Każdy zgłaszany do konkursu obiekt musi być 
sfotografowany przez właściciela. Fotografie 
powinny być kolorowe, maksymalna wielkość 
A4 (210x297 mm), w ilości nie większej niż 4 szt. 
IV.7. Kupony wraz ze zdjęciami można składać w 
siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w Kan-
celarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54 albo wysłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291 
A, 81-525 Gdynia ewentualnie wysłać e-mailem 
na adres gdyniawkwiatach@gdynia.pl lub p.smo-
linska@gdynia.pl.
IV.8. Z udziału w konkursie wyłączeni są człon-
kowie Komisji Konkursowej oraz członkowie 
ich rodzin.
IV.9. Wyboru laureatów konkursu Komisja doko-
nuje według ustalonych przez siebie kryteriów, 
przy czym warunkiem koniecznym do spełnienia 
przez uczestników będzie możliwość oglądania 
zgłoszonych aranżacji z przestrzeni publicznych. 
Komisja według tych samych kryteriów dokonuje 
również rozdziału nagród rzeczowych, ufundowa-
nych przez sponsorów.
IV.10. Organizatorowi przysługuje prawo zatrzy-
mania wszystkich nadesłanych prac konkurso-
wych (odbitek oraz plików zdjęciowych), których 
własność przechodzi nieodpłatnie na Organiza-
tora z chwilą ich zgłoszenia do konkursu.
IV.11. Uczestnik konkursu upoważnia nieod-
płatnie Organizatora do korzystania ze zdjęć (w 
sposób nieograniczony czasowo i terytorialnie) 
w dowolnym celu, a w szczególności w dzia-
łaniach promocyjnych podejmowanych przez 
Organizatora. Ponadto Uczestnik zrzeka się 
jakiegokolwiek wynagrodzenia za korzystanie ze 
zdjęć, w tym w szczególności wynagrodzenia za 
rozpowszechnianie zdjęć na stronie internetowej 
oraz inne przypadki publicznego udostępniania 
zdjęć.
IV.12. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest 
zaakceptowanie własnoręcznym podpisem wa-
runków Regulaminu oraz oświadczeń zamiesz-
czonych w formularzu zgłoszeniowym / kuponie.
V. Terminy:
1. Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa z dniem 26 sierpnia 
2022 r. 
2. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu 
2022 r. Uroczyste podsumowanie Konkursu 
wraz z rozdaniem nagród planowane jest na 
corocznym wydarzeniu „Dary Ziemi”. Sczegó-
łowy program będzie dostępny na stronie www.
daryziemi.com.
VI. Nagrody:
VI.1. Komisja Konkursowa przyzna nagrody 
główne Prezydenta Miasta w ww. kategoriach 
o wartości 1500 zł brutto każda oraz po trzy 
wyróżnienia w każdej kategorii po 500 zł brutto. 
Nagrody zostaną wypłacone w terminie 30 dni 
od daty ogłoszenia wyników. Sponsorzy mogą 
fundować nagrody rzeczowe. Decyzja w sprawie 
ostatecznego podziału puli nagród należy do 

Komisji Konkursowej. 
VI.2. Dopuszcza się przyznanie nagród dodat-
kowych, ufundowanych przez Rady Dzielnic. 
Nagrody te przyzna Komisja Konkursowa na 
wniosek Rad Dzielnic, które dokonają własnej 
oceny zgłoszonych do konkursu aranżacji.
VI.3. Laureaci konkursu, którym zostaną przy-
znane nagrody finansowe zobowiązani są do 
dostarczenia numeru konta bankowego do 
wpłaty środków.
Brak podania numeru konta jest jednoznaczny z 
deklaracją osobistego odbioru nagrody w kasach 
Urzędu Miasta Gdyni, w wyznaczonym dniu (nie 
dotyczy: spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot 
mieszkaniowych, jednostek użyteczności pu-
blicznej, spółek itp.).
VII. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych:
1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych 
w ramach Konkursu jest Prezydent Miasta Gdyni z siedzibą 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.
2. Można się z nami kontaktować w ramach konkursu w na-
stępujący sposób:
a. listownie: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia
b. za pośrednictwem poczty elektronicznej: ogrodnik.miej-
ski@gdynia.pl
c. tel. 58 620 72 86
3. Administrator powołał inspektora ochrony danych, z którym 
kontakt jest możliwy poprzez e-mail: iod@gdynia.pl lub adres 
pocztowy: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia
4. Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu 
realizacji Konkursu „Gdynia w kwiatach 2022”. Jest to nie-
zbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie 
publicznym, które polega na promowaniu działań mających 
na celu zachęcanie mieszkańców Gdyni do upiększania 
najbliższego otoczenia oraz Miasta poprzez aranżowanie 
przestrzeni zielonej. Będzie się to odbywało na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 
RODO) w związku z przepisami ustawy z 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym.
5. W przypadku podania przez Panią/Pana adresu poczty 
elektronicznej lub nr telefonu może on zostać wykorzystany 
przez organizatora do kontaktowania się z uczestnikiem w 
sprawach związanych z konkursem.
6. Pani/Pana dane osobowe, w tym wizerunek, mogą być 
upublicznione w związku z ogłoszeniem wyników konkursu 
i rozdaniem nagród, a także w celu promocji wydarzenia w 
serwisach internetowych organizatora i publikacjach Urzędu 
Miasta Gdynia. Dane osobowe laureatów konkursu w postaci 
wizerunku będziemy przetwarzać na podstawie odrębnie 
wyrażonej przez te osoby zgody.
7. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty 
uprawnione przepisami prawa, Rady Dzielnic Miasta Gdyni 
oraz firmy świadczące usługi w zakresie obsługi serwisowej 
oficjalnych stron internetowych Urzędu. 
W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania da-
nych odbiorcom innym niż wyżej wskazani, zostanie Pani/
Pan odrębnie poinformowana/y.
8. Nie przewiduje się zautomatyzowanego podejmowania de-
cyzji ani profilowania w oparciu o otrzymane dane osobowe.
9. Będziemy przechowywać Pani/Pana dane osobowe przez 
okres niezbędny do wypełnienia celu, w jakim zostały zebra-
ne, czyli realizacji i promocji Konkursu, a także w celach archi-
walnych, w których wymagają tego przepisy rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych t.j. przez okres 10 lat.
10. Rady Dzielnic będą przetwarzać Pani/Pana dane osobo-
we przez okres niezbędny do oceny pracy konkursowej, a po 
tym okresie trwale usuwane.
11. Każda osoba, której dane osobowe są przetwarzane 
przez Prezydenta Miasta Gdyni, ma prawo dostępu do swoich 
danych oraz otrzymania ich kopii, prawo do sprostowania (po-
prawiania) swoich danych, jeżeli są błędne lub nieaktualne, 
także prawo do ich usunięcia, w sytuacji, gdy przetwarzanie 
danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku 
wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania 
władzy publicznej oraz prawo do ograniczenia przetwarza-
nia danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych, czy też prawo do wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych: Urząd Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa.
12. Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo 
w każdej chwili wycofać zgodę na przetwarzanie jej danych 
osobowych w zakresie, w jakim takiej zgody udzieliła. Cofnię-
cie zgody nie będzie miało jednak wpływu na przetwarzanie, 
którego dokonano na podstawie zgody tej osoby przed jej 
cofnięciem.
13. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest 
dobrowolne, niemniej bez ich podania nie będzie możliwy 
udział w Konkursie.

Regulamin konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” organizowanego przez Gminę Miasta Gdyni
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Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2011/2012. 

Informacje tel. 501 643 089 / 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy do grup: na-
uki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych 

i w monopłetwie, nauka nurkowania. Zajęcia 
dla dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza na Piłkarski Dzień Dziecka 
który odbędzie się 12 czerwca w godz. 
14.00-16.00 na Narodowym Stadionie Rug-
by (ul. Kazimierza Górskiego 10). 

W trakcie imprezy odbędą się gry i za-
bawy z piłką, stanowiska sprawnościowe, 

miniturnieje oraz wiele innych atrakcji. Udział 
w wydarzeniu jest bezpłatny.

Trwa nabór dla chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI Arka 
Gdynia. Udział w treningach próbnych jest  
bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00-15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się tel. 
58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: 
www.opitu.pl

Polskie Towarzystwo Taneczne oraz 
Studio Tańca Towarzyskiego Tango Gdy-
nia  zapraszają 18 czerwca na Grand Prix 
Polski Towarzystwa Tanecznego, które 
odbędzie się w Gdynia Arenie (ul. Gór-
skiego 8). 

Turniej rozgrywany będzie w obu stylach 
tańca towarzyskiego, czyli standardowym 
oraz latynoamerykańskim.

W godz. 8.00-16.00 umiejętności za-

prezentują pary dorosłe i seniorskie, a po 
godz.16:00 pary dziecięce oraz młodzieżo-
we. Uroczystą Galę Wieczorną o godzinie 19 
prowadzą Iwona Pavlovicz oraz Szymon 
Jachimek.

Posiadacze Kart Seniora, osoby z niepeł-
nosprawnością oraz dzieci do lat 7 – darmo-
wy wstęp, uczniowie i studenci oraz posia-
dacze karty Mieszkańca Gdyni –10 zł (bilet 
ulgowy), pozostali – 40 zł (bilet normalny).

Mistrzowie tańca towarzyskiego w Gdynia Arenie

Profilaktyka uzależnień

12 czerwca odbędzie się XXIV Wielki 
Przejazd Rowerowy (oraz hulajnogowy, 
rolkowy, longboardowy itd).

 Celem wydarzenia jest promocja środków 
komunikacji przyjaznych środowisku. 

Do Peletonu Północnego (z Wejherowa 
do Sopotu) będzie można dołączyć przy 
skwerze Kościuszki o godz. 12.00. Wyjazd 
o godz. 12.45 poprzedzi dyskusja o infra-
strukturze rowerowej w godz. 11.40-12.25. 
Dla zabezpieczenia kolumny uczestników 
wstrzymany będzie ruch pojazdów i pie-
szych na poszczególnych odcinkach dróg 
zajmowanych przez uczestników. W godz. 
12.45-13.55 spodziewany jest przejazd ul. 10 
Lutego, Władysława IV i aleją Zwycięstwa.

Finał odbędzie się na Sopockich Błoniach 
przy ul. Polnej w Sopocie.

Udział w Wielkim Przejeździe Rowe-
rowym jest bezpłatny. Chcący wesprzeć 
organizację WPR będą mogli wziąć udział 
w zbiórce publicznej poprzez nabycie tzw.  
szprychówek (kart pamiątkowych WPR) i 
wziąć udział w losowaniu nagród.

Mapa tras peletonów i zbiórek dostępna 
na www.wpr2022.pl/ktoredy.html oraz na FB 
Rowerowa Metropolia, FB Wejherowskie 
Towarzystwo Cyklistów.

Trasę peletonu północnego zabezpiecza 
karetka oraz wóz pomocy technicznej.

Wielki Przejazdu Rowerowy organizują: 
Wejherowskie Towarzystwo Cyklistów, Wej-
herowski Alarm Smogowy – Organizacja 
Ekologiczna i Stowarzyszenie Rowerowa 
Gdynia im. Tomasza Milewskiego.

Szczegóły na stronie www.wpr2022.pl.

XXIV Wielki Przejazd Rowerowy 2022

Fundacja Adaptacja zaprasza 
– wszystkich chętnych na zajęcia ru-

chowe zdrowy kręgosłup, które się odby-
wać będą w siedzibie (ul. Chylońska 191).

Pierwsze zajęcia startują 13 czerwca 
o godz. 18.00.

Zajęcia są bezpłatne obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955 i mailowo: biuro@
adaptacja.info.

– seniorów na bezpłatne zajęcia z Nor-
dic Walking. 

Obowiązują zapisy pod nr. tel 570 045 
955 od poniedziałku do czwartku w godz. 
10.00-14.00.

Zajęcia ruchowe

III Liceum Ogólnokształcące w Gdyni 
wraz z parkrun Gdynia i Gdyńskim Cen-
trum Sportu zapraszają 11 czerwca na 
akcję charytatywną dla Ukrainy. 

O godz. 9.00 na bulwarze Nadmorskim 
(okolice skweru Arki Gdynia) odbędzie się 
specjalna edycja parkrunu, której będzie 
towarzyszył kiermasz ciast przygotowany 
przez społeczność gdyńskiej „Trójki”. Dochód 
z akcji zostanie przeznaczony na zakup 
żywności długoterminowej dla żołnierzy 
walczących na Ukrainie. 

Udział w parkrunu na trasie lub w charak-
terze wolontariuszy jest bezpłatny i możliwy 
na podstawie jednorazowej rejestracji pod 
adresem https://www.parkrun.pl/register. 

Akcja charytatywna 
„Biegiem dla Ukrainy” 

Wielkimi krokami zbliża się kolejna 
edycja nadmorskiego święta kolarstwa 
górskiego 7R CST MTB Gdynia Maraton. 
Dzień wcześniej odbędą się zawody dzieci 
i młodzieży Abus MTB Kids Race. 

W związku z zawodami rowerowymi MTB 
Gdynia Maraton 12 czerwca zamknięte dla 
ruchu w godz. 9.00-11.00 zostaną ulice: 
Kazimierza Górskiego od wyjazdu z parkingu 
do ul. Wileńskiej, ul. Stryjska na odcinku od 
ul. Olimpiskiej do Węzła Macieja Brzeskiego, 
ul. Sportowa na odcinku od ul. Olimpijskiej 
do ul. Wileńskiej, ul. Olkuska, ul. Halicka, ul. 
Małokacka na odcinku od stacji benzynowej 

do ul. Olimpijskiej (do godz. 17.00). W godz. 
8.00-17.00 zamknięta dla ruchu będzie ul. 
Wołyńska, ul. Olimpijska, ul. Wileńska

W godz. 11.00-16.00 dla ruchu zamknięte 
będą: ul. Kartuska na górnym odcinku do 
ul. kmdr. Sakowicza, ul. kmdr Sakowicza na 
odcinku od ul. Kartuskiej do zjazdu do lasu 
za Obwodnicą Trójmiasta.

W godz. 9.00-17.00 nastąpią zmiany w 
funkcjonowaniu linii W, 152 i 203. Szczegóły 
na stronie zkmgdynia.pl.

Do 12 czerwca zmniejszeniu ulegnie licz-
ba miejsc parkingowych pomiędzy Gdynia 
Areną a Centrum Riviera.

16 czerwca w godz. 11.15-13.00 mogą 
wystąpić zmiany w organizacji ruchu na 
terenie Pustek Cisowkich-Demptowa w 
obrębie ulic: Chabrowej, Jaskółczej, Kar-
tuskiej, Demptowskiej, kmdr. Sakowicza 
i Skarbka, związane z przejściem procesji 
Bożego Ciała.

Kierowcy proszeni są o ostrożność oraz 
dostosowanie się do zmienionej organizacji 
ruchu.

Zmiany w organizacji 
ruchu 16 czerwca

7R CST MTB Gdynia Maraton już w ten weekend

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza 13 czerwca 
o godz. 18.00 na spotkanie z byłą rzecz-
niczką prasową Urzędu Miasta Gdyni 
oraz redaktorką biuletynu informacyjnego 
„Ratusz” Joanną Grajter.

Okazją do spotkania jest zbliżające się 
1500. wydanie „Ratusza”. Joanna Grajter 
opowie o początkach swojej pracy przy 
redagowaniu biuletynu „Ratusz”.

Wstęp wolny.

O „Ratuszu” 
w Towarzystwie 
Miłośników Gdyni
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 5 sierpnia 2022 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Mia-
sta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym 
na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w 
terminie do 1 sierpnia 2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Knyszyńskiej 3 o pow. 743 m2, ul. 
Bydgoskiej o pow. 1 209 m2, ul. Płk. Dąbka „1B” o pow. 1 359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” o pow. 
1 345 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18 806 m2, ul. Białostockiej 3 o pow. 101 m2, 
ul. Władysława IV o pow. 363 m2, ul. Miętowej 54 o pow. 463 m2, ul. Hutniczej 63 o pow. 11 
631 m2, ul. Miłosza o pow. 3 018 m2 i ul. Leszczynki 183-187 o pow. 13 140 m2.  
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” w dniu 03.06.2022 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.
eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: (58) 668 85 15, 
668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Dotacje na remonty zabytków
Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. 10 Lutego 29, mając na uwadze uzyskaną dotację na prace 
konserwatorskie z budżetu Miasta Gdyni, ogłasza iż poszukuje wykonawcy prac polegających na 
remoncie elewacji tylnej budynku. Szczegółowe informacje o wielkości i zakresie prac dostępne 
są do uzyskania u członków zarządu Bogdana Walczyńskiego pod nr. tel. 504 022 869 lub Jana 
Rogało pod nr. tel. 504 159 019.
Pisemne należy składać w formie elektronicznej  na adres: wspolnota.10lutego29@gmail.com 
do 24.06.2022 r. Wymagane jest doświadczenie w realizacji prac remontowych przy zabytkach. 

***
Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości przy ul. Zygmunta Augusta 13 poszukuje wykonawcy 
robót, polegających na wymianie obróbek blacharskich dachu budynku przy ul. Zygmunta Au-
gusta 13. Wykonawca prac winien posiadać doświadczenie przy realizacji robót budowlanych 
przy budynkach zabytkowych. Uproszczoną specyfikację zamówienia można uzyskać w biurze 
administratora nieruchomości ADA DOM S.C. ul. Starowiejska 45 lok. 201 w Gdyni w poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek w godz. 8.30-14.00, środa 9.00-16.30, tel. 58 6200367, 503 322 870. 
Pisemne oferty należy składać w siedzibie ADA DOM S.C. adres j.w. w terminie 10 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni.

Rada Nadzorcza Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej 
„Śródmieście” Sp. z o.o. 

ogłasza postępowanie kwalifikacyjne na sta-
nowisko prezesa zarządu Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej „Śródmieście” Sp. 
z o.o. w Gdyni.
Szczegóły postępowania dostępne na stro-
nie internetowej spółki www.spls.pl.

Sklepy charytatywne zapraszają:
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin.

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłat-
nie: książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz 
odzież w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, schroniska, a także wo-
lontariuszy opiekujących się zwierzętami.

Sklepy charytatywne

Zarząd PEWIK Sp. z o.o. zachęca oso-
by, których nieruchomości są obecnie 
przyłączone do sieci wodociągowej i/lub 
do sieci kanalizacji sanitarnej PEWIK i 
które pobierają wodę i/lub odprowadzają 
ścieki bezumownie, by do 1 września 
2022 r. zgłosiły się do spółki (ul. Witomiń-
ska 21) w celu zawarcia umowy o zaopa-
trzenie wody i/lub odbiór ścieków.

Niezgłoszenie faktu bezumownego po-
boru wody i/lub odprowadzania ścieków 
w tym terminie skutkować będzie m.in. 
obciążeniem klienta kosztami świadczenia 
tych usług za 36 miesięcy wstecz.

Przyłącz się do sieci

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie in-
ternetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul. Żeliwnej „38A”, oznaczonej jako działka nr 1844, obręb 0023_Pogórze, o powierzchni 3 m2, 
dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00047971/6, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 5118/22/
VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5118/22/VIII/P z 
31.05.2022 r., wywieszony został na okres od 2.06.2022 r. do 23.06.2022 r. 

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni 
ogłasza nabór kandydatów na stanowi-
sko: inspektora / starszego inspektora /
specjalisty w Samodzielnym Referacie ds. 
Wód Opadowych  (1 etat).
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych 
kopertach do 19.06.2022 r. pod adresem:
Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-
364 Gdynia z dopiskiem „Konkurs na stano-
wisko inspektora w Samodzielnym Referacie 
ds. Wód Opadowych”.
Szczegóły na bip.um.gdynia.pl/praca.

Dyrektor XIV Liceum 
Ogólnokształcącego

ogłasza nabór na stanowisko referenta 
ds. administracyjnych w wymiarze 0,5 
etatu.
Dokumenty w zamkniętej kopercie należy 
składać do 24.06  w sekretariacie szkoły przy 
ul. Wejherowskiej 55 w godz. 8.00-15.00. 

Fundacja Vademecum zaprasza 23 
czerwca w godz. 18.00-20.00 na kolejną 
z cykl dyskusji literackich „Biografie 
pod lupą”.

W Teatrze Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) w dyskusji „Powieść (Auto)Biograficzna” 
na warsztat biografistykę wezmą: pisarka 
i tłumaczka Renata Gorczyńska, pisarz i 
ekonomista prof. dr hab. Dariusz Filar, wy-

kładowca i inicjator wykładów poświęconych 
zagadnieniom społecznym i kulturalnym 
mecenas Tomasz Kopoczyński oraz pisarz 
i wydawca Marek Zagańczyk.

Wstęp wolny.
Cykl dyskusji literackich „Biografie pod 

lupą” jest współfinansowany ze środków 
miasta.

 

„Biografie pod lupą”

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207) 
zatrudni:
–  nauczyciela przedmiotów odzieżowych (w pełnym wymiarze godzin),
–  nauczyciela matematyki (w pełnym wymiarze godzin),
–  pedagoga szkolnego (w pełnym wymiarze godzin).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 97 33, 58 688 26 24 
lub mailowo: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl

Ostatnie koncerty Gdynia Classica Nova 2022
Święto melomanów dobiega końca. 

Zapraszamy na ostatnie koncerty Gdynia 
Classica Nova: 

– 11 czerwca o 19.00 odbędzie się kon-
cert zespołu Sidor x S-AGE w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25);

– 12 czerwca o godz. 19.00 w sali kon-
certowej Szkoły Muzycznej (ul. Bpa Domini-
ka 13) zagra Polska Filharmonia Kameralna 
Sopot pod batutą Wojciecha Rajskiego. 

Bilety do kupienia w kasie Konsulatu 
Kultury oraz na: www.interticket.pl

Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje za-
pisy na warsztaty z cyklu „Wszystko dla 
seniora 2”. Warsztaty finansowane z dotacj 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Warsztaty dla seniora



Gdynia, 10-23 czerwca 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1499

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      15

Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
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Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 13 czerwca o godz. 
17.30 na spotkanie Klubu Krajoznawcy- 
Podróżnika i prezentację Kasi i Macieja 
Marczewskich „Ruszaj na Powiśle! Co 
zobaczyć w Malborku, Sztumie, Kwidzynie i 
okolicach”. Wstęp wolny.  

***
Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów Oddział Rejonowy w Gdyni  
zaprasza  5 września w Beskidy. 

Szczegóły na www.emeryci-gdynia.pl 
oraz pod nr. tel. 58 621 84 25 w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza 11 czerw-

ca na wycieczkę krajoznawczą „Tczew na 
lądzie i na wodzie” (m.in. mosty wiślane, fara, 
Centrum Renowacji Wraków).

Kontakt pod nr. tel. 661 136 056, zapisy: 
tadeush_gid@onet.pl.

Wiadomości turystyczne 

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5121/22/VIII/R z dnia 02.06.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w 
wysokości do 40 000,00 PLN w okresie od dnia 13.07.2022 r. do dnia 31.12.2022 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 13.07.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 30 czerwca 
2022 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej  – do 1 lipca 2022 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 13 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS 
Gdynia i UM Gdynia, na stronie www.gdynia.pl. 
i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5116/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 31.05.2022 roku, nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kurpiowskiej ozna-
czonej w obrębie 0022 Orłowo jako działka nr 87, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony, o powierzchni 343 m² z przeznaczeniem na: zagospodarowanie terenu – rekreacja, 
zieleń, pomieszczenia gospodarcze. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 3.06.2022r. 
do 24.06.2022r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17
ogłasza nabór na stanowisko nauczyciela oligofrenopedagoga w Szkole Podstawowej  
Specjalnej nr 24.
Termin składania dokumentów: 13.06.2022 r. Miejsce składania dokumentów: sekretariat ZSS nr 
17, ul. Witomińska 25/27, lub mailowo: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5114/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
31.05.2022 roku, nieruchomości położonej w Gdyni przy ul.Grodnieńskiej oznaczonej w obrębie 
0019 Mały Kack jako działka nr 3640, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 
lata, o powierzchni 49 m² z przeznaczeniem na: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 3.06.2022r. do 24.06.2022r. oraz opublikowany w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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